
Заседание ректората КГМУ от 5 февраля 2018 года 

  

ПОВЕСТКА  ДНЯ: 

  

1. Выполнение показателей мониторинга эффективности, реализация «дорожной 

карты» и «Программы стратегического развития университета в 2017 году». 

    Докладчик – проректор по образовательной деятельности и общим вопросам 

профессор П.В. Калуцкий. 

  

2. Кадровое обеспечение образовательной деятельности по направлению подготовки 

31.00.00. 

    Докладчик – начальник управления персоналом и кадровой работы Н.Н. Сорокина. 

  

3. Состояние и направления развития международного сотрудничества в рамках 

договорной деятельности.  

    Докладчик – начальник УМС Ю.Ш. Иобидзе. 

  

4.  О восстановлении и переводе студентов. 

     Докладчик – проректор по образовательной деятельности и общим вопросам 

профессор П.В. Калуцкий. 

  

5.    Разное. 

  

С докладом «Выполнение показателей мониторинга эффективности, реализация 

«дорожной карты» и «Программы стратегического развития университета в 2017 

году» выступил  проректор по образовательной деятельности и общим вопросам 

профессор П.В. Калуцкий. Доклад носил информационный характер. 

 Заслушав и обсудив доклад «Кадровое обеспечение образовательной деятельности 

по направлению подготовки 31.00.00 «Клиническая медицина» начальника управления 

персоналом и кадровой работы Н.Н. Сорокиной, ректорат решил: завершить работу по 

учету учебной нагрузки НПР по каждой специальности/направлению подготовки в 

соответствии с требованиями ФГОС ВО к кадровому обеспечению, провести анализ 

результатов кадрового обеспечения по новой методике по образовательным программам, 



реализуемым в университете; разработать систему  повышения остепененности ППС 

профильных кафедр стоматологического факультета и контроля её реализации, разработать 

программу закрепления  молодых кадров в университете. 

 С докладом «Состояние и направления развития международного сотрудничества 

в рамках договорной деятельности» выступил начальник УМС Ю.Ш. Иобидзе.  

Ректорат решил: обеспечить развитие академической мобильности студентов и научно-

педагогических работников согласно дорожной карте, повысить эффективность 

международных научных исследований на базе научно-исследовательского центра с 

экспериментально-биологической клиникой  КГМУ, для освоения инновационных 

зарубежных медицинских технологий с целью дальнейшего использования в 

образовательной деятельности и лечебной работе организовать прохождение сотрудниками 

КГМУ стажировок в зарубежных медицинских организациях  

 Ректоратом рассмотрен вопрос о восстановлении и переводе студентов. 

 


